
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

1 

Protocollo e data vedi segnatura 
Alla Dsga F.F. Liliana Santangelo  
All’Ass.te Amm.va La Gorga Anna 

Alla Prof.ssa Paola Sabrina Bevilacqua 
Albo 
Atti 

Sito web Istituto 
 
OGGETTO: nomina commissione giudicatrice offerte per la selezione di un operatore economico a cui affidare il servizio di 

intermediazione assicurativa (brokeraggio) diretto all’assistenza, all’intermediazione e alla stipula delle polizze d’istituto – 

assicurazione alunni e personale scolastico aa.ss. 2020/2023 

N. CIG Z482CA34A1 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO          il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

   VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e   formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

      VISTO          il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18                                          

aprile 2016, n. 50”; 

   VISTO  la propria determina a contrarre prot n. 1527 del 6.04.2020 con la quale è stata indetta, ai sensi dell’ art. 60 del 

decreto legislativo n. 50 del 2016, una procedura aperta per la selezione di un operatore economico a cui affidare il 

servizio di intermediazione assicurativa (brokeraggio) diretto all’assistenza, all’intermediazione e alla stipula delle 

polizze d’istituto – assicurazione alunni e personale scolastico aa.ss. 2020/2023 

VISTO  il bando di gara prot. n. 1528 pubblicato in data 6.04.2020 con il quale è stata indetta la procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, per la selezione di un operatore economico a cui affidare il servizio di 

intermediazione assicurativa (brokeraggio) diretto all’assistenza, all’intermediazione e alla stipula delle polizze 

d’istituto – assicurazione alunni e personale scolastico aa.ss. 2020/2023 

VISTO il termine per la presentazione delle offerte scaduto il giorno 11.05.2020 alle ore 12.00; 

ACCERTATO che entro il termine suddetto sono pervenute presso questo Istituto alcune istanze di partecipazione alla procedura di 

selezione in oggetto pervenute  

RILEVATO che la prima seduta pubblica di gara per l’apertura delle buste era fissata dal bando suddetto per il giorno 13.05.2020 

alle ore 10.00 e che la stessa, per garantire il rispetto delle norme emanate per il contenimento dell’emergenza 

sanitaria, con il presente atto è posticipata alle ore 12.00 del medesimo giorno; 

RITENUTO         opportuno per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una commissione giudicatrice; 
VISTO                  l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», applicabile ai commissari e 

segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 

 VISTO          l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di astensione e 

comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 

50/2016); 

PRESO ATTO    delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dai commi 4, 

5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001);  

VISTO        l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO        l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 
Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

 

 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it  
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

 

2 

DISPONE 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la comparazione delle offerte economiche pervenute per la procedura indicata in premessa è costituita 

dai seguenti membri: 

1. Marco Zago – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);  

2. La Gorga Anna - Assistete Amministrativo (membro della commissione); 

3. Santangelo Liliana, Dsga F.F., con funzione di segretaria verbalizzante;  

4. Paola Sabrina Bevilacqua – docente (membro della commissione); 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a controllare le offerte, la documentazione amministrativa e a compilare il prospetto 

comparativo con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, secondo le modalità e i criteri previsti dal bando di gara indicato in 

premessa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 

Art.3 

La Commissione è convocata, nella biblioteca della sede centrale di via M. Ausiliatrice n.13 dell’I.C.S. “G.B. Monteggia” di Laveno 

Mombello, mercoledì 13.05.2020 alle ore 12.00, in seduta pubblica per l’apertura delle buste.  I lavori della Commissione 

proseguiranno, in seduta riservata, per la comparazione delle offerte e dovranno concludersi entro e non oltre le ore 19.00 del 

medesimo giorno. Ai componenti della Commissione, per l’attività svolta, non spetterà alcun compenso. 

Art.4 

Considerata l’indifferibilità dell’attività in oggetto, nel rispetto del DPCM del 26/04/2020 e delle ultime Ordinanza Regionali contenenti 

misure per il contenimento del contagio da coronavirus COVID-19, nonché delle indicazioni interne fornite da questo Istituto si precisa e 

si ricorda quanto segue: 

- la Commissione è convocata, nella sala biblioteca della sede centrale di via M. Ausiliatrice n.13, dell’I.C. “G.B. Monteggia” di 

Laveno Mombello, in quanto le dimensioni del locale suddetto consentono il rispetto della distanza di almeno 1,5 metri tra i membri 

della commissione ed eventuali soggetti interessati a partecipare alla seduta pubblica; 

- i membri della commissione, nei locali dell’Istituto, per tutta la durata delle attività in oggetto e per l’intero periodo di permanenza 

all’interno dell’Istituto, dovranno indossare mascherina e guanti protettivi; 

- i membri della commissione ed eventuali presenti dovranno dichiarare sotto la propria responsabilità di avere una temperatura 

corporea inferiore ai 37,5 C°, che potrà anche essere rilevata prima dell’accesso all’Istituto. 

- si richiamano tutte le indicazioni già fornite in precedenza in materia di contenimento del contagio da coronavirus COVID-19, a tal 

fine si rinvia anche alle disposizioni emanate dalle autorità competenti reperibili al seguente link: 

http://www.salute.gov.it/nuovocoronavirus 

Art.5 

Il presente documento è pubblicato in data odierna sul sito internet di questo Istituto https://icmonteggialaveno.edu.it/ all’Albo on-line e 

in Amministrazione trasparente e vale come notifica per tutti gli interessati. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    Marco Zago 

                                   (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 
 

http://www.salute.gov.it/nuovocoronavirus
https://icmonteggialaveno.edu.it/

		2020-05-12T11:33:04+0200
	Marco Zago




